



به ناوی کوردستانی گه وره .

soransa@hotmail.com

### ئیره قه لای مهردانه، کوانی جیگهی جهردانه!!!!؟؟ ح س. سوران.

ئهوانه ی که قه له ره شه ی به دویم و نه گبهت ده که نه بوولبولی هه زارده نگی چیا ی سه ره به رزی دالانپه ر و دالا هو، ملۆزمیکی کومه لایه تین، که بو وه رگرتنی مشتیک پاره ی سووک و چرووکی ده لالی، هه موو سووچیک ده گرنه ئه ستۆ. یه کیکی له و چه شنه کاره دزیو و نابارانه، هیانی برایم تاتلیس به گه بو کوردستانی ئازاد و رووتاندنه وه ی گیرفانی نیوه خالی خه لکی هه ناسه ساردی ئه و هه ریمه چه وساوه یه، به قازانجی کونسیرتی ئارکاداش تاتلیس.

نازانم کی تاتلیسی گورانی فرۆشی بانگ کردوه؟ به لام هه ر کهس کردویه تی، ده بی بزانی له کاتیکی دا، هیشتا سه دان گورانی ویژ و کهسانی لیها تو، دل سوژ و خه باتگی پری نیشتمان، شهوانه خه وی هاشه و پاشه به چوونی هه ریمی نیوه ئازادی کوردستانه وه کونسیرته وه ده بین، بانگ هیشتن کردنی تاتلیس به کاریکی یه کجار زور دزیو و ناشیرین داده نری.

به لام دیاره ئه و ده لالانه ی گه لاله ی چه واشه کاری ئه م کونسیرته یان دارشته، به قهت ئه و به رپرسانه سووجیان نیه، که قیزایان بو تاتلیس نووسیوه و روخسه تیان داوه تی پای بنیته سه ر که وشه نی پیروزی کوردستان - جی سه نگره ی پیشمه رگه ی قاره مان - ئه و جیگه یه ی که بیجگه له وه ی تاتلیس به هیچی نازانی، گورانیه کانیشی به به لاش هه رچ ده کا و ده یان فرۆشی به تورک و تات.

ده لاین قسه قسه دینی: پیره پیاویکی نه ود ساله هه یه، پیی ده لاین مام عه له بایه زیدی. مامه عه لی له سه رده می کوماری کوردستان دا، وه ک پیشمه رگه یه کی بویر و به ئه مه ک، بادی گارد {موسه حته حفیز} ی تاییه تی سه روک پیشه واه قازی محه مه د بوه. ئیستا مالی مام عه لی له شاری بوکانه و به ته زییح فرۆشی به ری ده چی. مام عه لی ده یوت: به پیی ئه وین و خو شه ویسته یه ک که سه بارهت به کوژد هه مه، هه ستام بچه هه ریمی کوردستانی ئازاد بو زیاره تی کابه ی ئاره زوه دیری نه کانم و له ویش ئه و بیره وه ریبه به نرخ و کهس نه بیستوانه ی که هه مه، تو ماریان بکه م، تا له بیر نه چن و نه فه وتین، که چی به داخه وه، کهس وه ری نه گرتم و به دلی ره نجاو و تو راو، پاره ی تازیحه که شم له ده ست چو و هه لته ک هه لته ک، هاتمه وه به ره و مال!!!.

پرسیار؟: ئایا به رپرسانی ریژدار ده بی به ره وه پیری کهسانی کورد ویستی وه ک مامه عه لی بچن و به خیری بهین یا به ناوی گورانی ویژ و فلان و فیسار، جه رده ی گورانی دزی کورد، بانگ هیشتن بکه ن و گو یا، به میلیون پاره وه ربگری!!!!؟؟؟

له سه ر بناغه ی ئه و راسته قینانه ی سه ره وه، له ته وای هاو بیرانم، له کوردستانی باشوور تکا ده که م، نه چنه ئه و کونسیرته و ئه گه ر خودای نه خواسته چووشن، ده نگ بده نه ده نگی یه ک و هاوار بکه ن:

ئیره قه لای مهردانه، کوانی جیگهی جهردانه!!!!؟؟

له ده وری سه رتان گه رییم.